
COMUNE DI RUEGLIO ORIGINALE 

  

17:45 

CITTA’ METROPOLITANA di TORINO 

 

 

 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  

 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 34 
 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE 2024. 

 
 
 

L’anno duemilaventicinque  addì dieci del mese di giugno alle ore 17:45 nella solita sala delle 
adunanze, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 
COGNOME e NOME PRESENTE 
  
Dott.ssa LAFFAILLE Gabriella Maria - Sindaco  Sì 

RAPEGNO Valter - Assessore  Sì 

MARCENARO Pierfrancesco - Assessore  Giust. 

  

  

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. Alessandro MALVASO. 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



Parere di regolarità Tecnica e Contabile 

VISTO: sulla proposta della presente Deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000, il seguente 
parere: 

FAVOREVOLE  

da parte del: 

X Responsabile della regolarità 
Contabile 

       X Responsabile della regolarità  
Tecnica 

Il Responsabile del Servizio 
Finanziario 

Il Responsabile del Servizio  
Affari Generali 

Il Segretario Comunale 
(Silvia GAGLIETTO) (Dott. Alessandro MALVASO) 

 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che l’art. 10, comma 1, lett. b) del D.lgs. 27.10.2009, n. 150 e s.m.i., approvato in 
attuazione della delega parlamentare di cui alla legge 04.03.2009, n. 15 in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni, prevede che ogni Ente adotti annualmente un documento denominato “Relazione 
sulla Performance” che evidenzi, a consuntivo, con riferimento all’anno precedente, i risultati 
organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati; 
 
RICHIAMATI: 

 il Decreto Legislativo 27.10.2009 n. 150 “Attuazione della Legge 04.03.2009 n. 15 in 
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 
delle Pubbliche Amministrazioni”; 

 il “Sistema di misurazione e valutazione delle performance organizzativa ed individuale”, 
approvato con propria deliberazione n. 55 in data 28.11.2011; 

 la propria deliberazione n.11 del 20.02.2024 con la quale si è provveduto 
all’approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026 di cui 
è parte integrante e sostanziale il Piano Performance 2024; 

 
PRESO ATTO che questo Ente, con propria deliberazione n. 17 del 28.02.2023, ha rinnovato 
l’incarico di Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) del Comune di Rueglio per il triennio 
2023-2025, alla Dott.ssa Serena LOMBARDI della società DASEIN srl di Torino; 
 
CONSIDERATO che è stata effettuata la verifica da parte dell’OIV sullo stato di attuazione degli 
obiettivi 2024 previsti nel Piano Performance; 
 
DATO ATTO che il suddetto organo ha provveduto conseguentemente a trasmettere l’allegata 
relazione conclusiva, acclarata al Protocollo Generale di questo Ente al n.2254 in data 03/06/2025; 
ai fini dell’approvazione della stessa da parte della Giunta comunale; 
 
RICHIAMATO il D.Lvo n. 150/2009 e s.m.i; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.25/2024 di approvazione del DUPS 2025-2027 e 
successiva deliberazione di Consiglio Comunale n.42/2024 di approvazione della relativa Nota di 
Aggiornamento, esecutive ai sensi di legge; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.42 del 17/12/2024 di approvazione dello schema 
di bilancio di previsione 2025/2027, Nota Integrativa e aggiornamento DUPS 2025/2027, esecutiva 
ai sensi di legge; 
 



RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n.11 del 18.03.2025, esecutiva, con la quale, in 
applicazione dell’art. 6 del DL n.80/2021, convertito con modificazioni in legge n. 113/2021, è stato 
approvato il Piano di Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027; 
 
VISTO il vigente codice di comportamento del Comune di Rueglio approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n.96 del 29/12/2022;  
 
VISTO il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;  
 
VISTO lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 
 
RICHIAMATA la propria competenza ex art. 48 del TUEL, D.lgs. n. 267/2000;  
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49, 2° comma, 
del D.lgs. 267/2000;  
 
CON votazione favorevole unanime dei presenti, espressa in forma palese,  
 

DELIBERA 

1) DI APPROVARE la Relazione sulla performance anno 2024 trasmessa dall’OIV del 
Comune di Rueglio e acclarata al Protocollo Generale dell’Ente al n.2254 in data 
03/06/2024, allegata alla presente deliberazione - quale parte integrante e sostanziale; 

2) DI DISPORRE, ai sensi dell’art. 10, comma 8, lett. b) del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i, la 
pubblicazione sul sito web di questo Comune nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” /sotto-sezione livello 1 “Performance” /sottosezione livello 2 “Relazione 
sulla performance”: 

3) DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 125 del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali” - T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive 
modifiche ed integrazioni, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, la presente 
deliberazione viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari; 

INOLTRE, CON separata e successiva votazione favorevole unanime dei presenti, espressa in 
forma palese, data l’urgenza di provvedere, 

DELIBERA 
 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, c.4, 
D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 
 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 (Dott.ssa LAFFAILLE Gabriella Maria)  (Dr. Alessandro MALVASO) 

  
 

 

 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 24/06/2025, giorno di pubblicazione, ai Capigruppo 
Consiliari. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 (Dr. Alessandro MALVASO) 
 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art.124,  D.Lgs del 18.08.2000, n.267 ed art. 32, L. 69 del 18.06.2009 ) 

 
N. 260  Registro Pubblicazioni. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente 
verbale viene pubblicata il giorno 24/06/2025 all’Albo Pretorio presente sul sito informatico di questo Comune 
all’indirizzo http://www.comune.rueglio.to.it  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 della Legge n° 69 del 
18.06.2009. 

 
Rueglio, li  24/06/2025 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dr. Alessandro MALVASO) 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
(art.134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 
Si certifica che la presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità: 
  
[ ] è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo pretorio comunale ed è divenuta ESECUTIVA decorsi dieci giorni 
dalla pubblicazione (art.134, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267);  
 
[X ] è divenuta ESECUTIVA per dichiarazione di immediata esecutività da parte dell'organo deliberante (art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267).    
 
Rueglio, li  __________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
  (Dr. Alessandro MALVASO) 

 
 

  
 

  
  

 

   
 

http://www.comune.rueglio.to.it/

